
GUANTE 
MULTIPROPÓSITO

PU-102
Protección y maniobrabilidad

Construcción
Fabricación electrónica
Proceso de vidrio 
Fabricación de automóviles y barcos 
Ensamblaje intrincado
Ensamblaje de chapa ligera

Guante confeccionado en poliéster galga 13 de altas presta-
ciones una excelente destreza y sensibilidad superior, respi-
rable en dorso y dedos, revestimiento en palma poliuretano 
PU, diseñado para manipulacion de piezas pequeñas.

Poliéster de altas prestaciones
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Descripción Especi�caciones Técnicas

Normativa EN 388

Color: Gris / Gris
Tallas: 6-7-8-9.
Material: Poliéster Galga 13.
Revestimiento Palma: Poliuretano PU.
Acabado: Palma Recubierta.
Paquete: 12 pares / bolsa, 120 pares / caja.

Aplicaciones

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

EN 388:2016
EN 420:2003/A1:2009


